平成 28 年 1 月 22 日
PTA 会員の皆様

古里中学校 PTA 会長 小西 飛鳥

古里中学校 PTA 臨時総会開催について

日頃より、PTA 活動にご理解ご協力いただきまして、厚くお礼申し上げます。
さて、本校の PTA 活動について PTA 会員の皆様に会則の変更と、PTA 会費の値上げに

ついて検討いただきたく、下記の通り臨時総会を開催いたします。
つきましては、ご多忙中ご迷惑をおかけしますが、ご理解いただき参加をお願いいたしま

す。なお、欠席される場合は、2月 5日（金）までに、委任状を提出してください。

記

１ 日時   平成２８年２月９日（火）１６:００～１７:００

２ 場所   古里中学校 東校舎３階 第２音楽室

３ 内容
 ・平成２８年度より PTA 会費の値上げ：改定金額(案) 月額 500 円に変更
 ・会則の一部変更
 ・今後の活動について  ほか

４ PTA 会費の値上げについての経緯

宇都宮市に合併して、H28 年度で 10 年を迎えます。その間、本校の PTA 活動も変

化し、市 PTA 連合会への負担金やバレーボール・ソフトボール大会の準備費・活動費

など多くの費用が必要となっています。これまでなんとかやりくりしてきましたが、ソ

フトボール大会準備金の返済（同窓会費より借用）や来年度のソフトボール大会開催校

としての負担、さらには消費税率の上昇も考えると、現在の年会費（年 2400 円）では

厳しいと判断いたしました。

委  任  状

平成 28 年 2 月 9 日の臨時 PTA 総会に都合により出席できませんので、議事の一切を

PTA 会長に委任いたします。なお PTA 総会で決まった事項については従います。

           年     組   氏名

 保護者氏名

（提出先）担任 → 副校長

きりとり